ДОГОВОР   № ____

                     «__» апреля 2017г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования учебно-консультационный центр «Триада», именуемая в дальнейшем  «Исполнитель», в лице директора  Максимовой Натальи Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и  ________________________, именуемый в дальнейшем  «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 «Исполнитель» обязуется оказать образовательные услуги   «Заказчику» в сфере дополнительного образования взрослых в форме курсов повышения квалификации объёмом  72 часа по программе  «Ментальный фитнес», а «Заказчик» обязуется  оплатить  эти услуги.

1.2 Срок предоставления услуг по настоящему договору с 28 апреля по 02 мая 2017 г. весенняя сессия (24 часа); с 30 августа   по 06 сентября 2017г. осенняя сессия (48 часов).

1.3 «Исполнитель» предоставляет «Заказчику» в течение всего срока   предоставления услуг информацию, документы и материалы, необходимые для оказания услуг, предусмотренных настоящим договором.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

           2.1 «Исполнитель»  вправе не начинать или приостановить оказание услуг, когда нарушение «Заказчиком» своих обязанностей препятствует исполнению договора «Исполнителем».

2.2. Если до начала оказания услуг станет известно, что издержки «Исполнителя» значительно увеличиваются, «Исполнитель» может предупредить об этом «Заказчика» и потребовать увеличения цены услуг. «Заказчик», не согласившийся на превышение указанной в договоре цены, или «Исполнитель», не согласившийся на выполнение договора на прежних условиях, могут отказаться от выполнения договора, возместив другой стороне фактически понесенные расходы.

2.3 «Исполнитель», своевременно не предупредивший «Заказчика» о необходимости превышения указанной в договоре цены услуг, обязан выполнить договор, сохраняя право на оплату по цене, определенной в договоре.

2.4 «Исполнитель» обязуется выдать «Заказчику» документ  государственного образца (свидетельство) о прохождении курсов повышения квалификации при выполнении «Заказчиком» учебного плана в полном объеме.

3.  ОПЛАТА УСЛУГ

3.1 Стоимость образовательных услуг одного обучающегося по настоящему договору, первой, (весенней) сессии составляет 6000 (_Шесть тысяч ) рублей,  определяется сметой на проведение курсов повышения квалификации. Оплата второй,   (осенней)  сессии курсов оплачивается отдельно, в соответствии со сметой на проведение.
3.2 Питание и проживание «Заказчика» по настоящему договору  производится за отдельную плату и не включается в смету на проведение курсов повышения квалификации .

3.3 «Заказчик» обязан  оплатить образовательные услуги до  начала обучения курсов повышения квалификации.

3.4 В случае  невозможности исполнения раздела услуги, возникшей по вине «Заказчика», услуги подлежат оплате в полном объеме.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

4.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами взятых на себя в соответствии с условиями договора обязательств.

                     4.2  Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

       4.3   Настоящий договор, может быть расторгнут в любое время по взаимному согласию сторон.

                       4.4
 Все споры и разногласия, возникшие между сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров.

               4.5  В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

              5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель

АНО ДПО УКЦ «Триада»,

350063 г.Краснодар, ул. Красная 17 оф.1

ИНН 2309116597   КПП 230901001

ОГРН 1092300000980,

р/с 40703810100000000104 в КБ «Кубань Кредит» ООО г.Краснодар  БИК 040349722

к/с 30101810200000000722

Директор

                              Н.Н. Максимова

	Заказчик